平成18年2月6日

各 位
会 社 名 株式会社ユー・エス・エス
代表者名 取締役社長 服 部  太
（コード番号4732 東証・名証第1部）

問合せ先 取締役
統括本部財務部長 山 中 雅 文

（ＴＥＬ. ０５２－６８９－１１２９）

組織改編ならびに代表取締役の異動および役員人事のお知らせ
株式会社ユー・エス・エスは、平成18年2月6日開催の取締役会において、下記のとおり組織改編な

らびに代表取締役の異動および役員人事の内定を決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本件につきましては、本年6月下旬開催の当社定時株主総会終了後の取締役会を経て決定いた

します。

記

【１】組織改編について（平成18年6月下旬定時株主総会終了後を予定。別紙参照。）

   当社は、今日まで事業部制で運営してまいりましたが、昨今のコンプライアンスや内部統制を重

視する社会の動きに鑑み、より組織的対応をするため「オークション運営本部」および「システム

本部」を新設するとともに、統括本部を含めた本社コントロール部門に本部長を配置いたします。

   今後は、これらの本社コントロール部門の機能を充実させることにより、当社および当社連結子

会社の経営サポート体制の充実と、内部統制の強化を図ります。

１．本社オークション運営本部の役割

     当社および当社連結子会社にて運営する中古車オークションの会員各位の満足度向上を図る

とともに、業務執行面からの内部統制を強化いたします。

２．本社システム本部の役割

     当社および当社連結子会社にて運営する情報システム全般について、今後予想される情報技

術の進歩に迅速に対応していくとともに、情報システム面の内部統制を強化いたします。

【２】役員人事について（平成18年6月下旬定時株主総会終了後を予定）

   当社は、株式上場以来7年目に入りますが、今般経営陣の強化を図るとともに経営陣の若返りと

権限委譲を進めるものであります。

   平成21年3月期までに、出品台数300万台、業界シェア40％、連結経常利益300億円を目指し、

中期経営計画も順調に推移しておりますが、中古車オークション業界を取り巻く環境が激しく変化

しており、この変化に対応するため経営陣の若返りと権限委譲を進めるものであります。

 今般、服部太が代表取締役会長最高経営責任者（ＣＥＯ）に就任し、安藤之弘が代表取締役社長

に就任いたします。

また、この両名をサポートするために、田村文彦、原重雄が代表取締役副会長に、瀬田大が代表

取締役副社長に就任いたします。

１．代表取締役の異動および役員人事について

（平成18年6月下旬就任予定）

新 役 職 旧 役 職 氏  名

代表取締役会長

最高経営責任者（ＣＥＯ）
代表取締役社長 服 部  太

代表取締役副会長

兼九州事業本部長

取締役副社長

九州事業本部本部長
田 村 文 彦

代表取締役副会長

兼東京事業本部長

取締役副社長

東京事業本部本部長
原  重 雄

代表取締役社長
取締役副社長

名古屋事業本部本部長
安 藤 之 弘

代表取締役副社長

オークション運営本部長兼名古屋事業本部長

取締役

名古屋事業本部副本部長
瀬 田  大

取締役副社長

東京事業本部副本部長

専務取締役

東京事業本部副本部長
増 田 元 廣

取締役副社長

九州事業本部副本部長

専務取締役

九州事業本部副本部長
合 野 栄 治

専務取締役（新任）

九州事業本部福岡会場担当
専務執行役員 三 島 敏 雄

常務取締役

統括本部長

取締役

統括本部財務部長
山 中 雅 文

常務取締役

システム本部長

取締役

名古屋事業本部業務部長
池 田 浩 照

常務取締役

オークション運営本部副本部長

取締役

名古屋事業本部営業部長
赤 瀬 雅 之

取締役

静岡事業本部長

取締役

静岡事業本部本部長
井 之 上 浩 昭

取締役

九州事業本部九州会場担当

取締役

九州事業本部営業部長
古 賀 靖 永

取締役（新任）

統括本部副本部長兼総務部長
統括本部総務部長 小 島 良 信

２．代表取締役の略歴

（平成18年6月下旬就任予定）

氏   名

（生年月日）

略        歴

（他の会社の代表状況）

服部
はっとり

太
ふとし

（昭和11年12月1日）

昭和55年10月 当社設立 取締役副社長

昭和57年 ７月 当社代表取締役社長（現任）

平成18年 ６月 当社代表取締役会長最高経営責任者（就任予定）

（他の会社の代表状況）

平成 ６年12月 株式会社ユー･エス物流代表取締役社長

平成 ７年10月 株式会社ユー･エス･エス岡山代表取締役社長

平成 ９年 ６月  株式会社ユー･エス･エス札幌代表取締役社長

平成10年 ９月 株式会社ユー･エス･エス東京みずほ代表取締役社長

平成11年 ６月  株式会社ユー･エス･エス群馬代表取締役会長

平成12年 ４月  株式会社ユー･エス･エス東北代表取締役社長

平成13年 ７月  株式会社ユー･エス･エス大阪代表取締役社長

平成14年 ４月 株式会社ユー･エス･エス横浜代表取締役社長

平成15年11月 株式会社ワールド自動車代表取締役社長

平成15年12月 株式会社ＵＳＳリサイクルオートオークション代表取締役社長

平成16年 ９月  株式会社ＵＳＳ神戸代表取締役社長

平成17年 ２月  株式会社ＵＳＳ流通オートオークション代表取締役社長

平成17年 ４月  株式会社ＵＳＳ東洋代表取締役社長

（以上全て現任）

田村
たむら

文彦
ふみひこ

（昭和15年11月3日）

平成 元年 ７月 株式会社ユー・エス・エス九州専務取締役

平成 ７年 ３月 当社専務取締役

平成 ７年 ６月 当社取締役副社長九州事業本部本部長（現任）

平成18年 ６月 当社代表取締役副会長兼九州事業本部長（就任予定）

原
はら

 重雄
しげお

（昭和16年4月1日）

平成 ５年11月 株式会社ユー・エス・エス東京専務取締役

平成 ８年 １月 当社取締役副社長東京事業本部本部長（現任）

平成18年 ６月  当社代表取締役副会長兼東京事業本部長（就任予定）

安藤之
あんどうゆき

弘
ひろ

（昭和21年12月2日）

昭和57年 ７月 当社取締役

平成 元年11月 当社専務取締役

平成 ７年 ６月  当社取締役副社長

平成12年 ６月  当社取締役副社長名古屋事業本部本部長（現任）

平成18年 ６月  当社代表取締役社長（就任予定）

瀬田
せ た

 大
だい

（昭和41年12月23日）

平成16年 １月  当社執行役員名古屋事業本部副本部長

平成16年 ６月  当社取締役名古屋事業本部副本部長(現任)

平成 18 年 ６月 当社代表取締役副社長オークション運営本部長兼名古

屋事業本部長（就任予定）

以 上

事業部門

戦略委員会

本社部門

ＵＳＳ名古屋会場

東京事業本部

静岡事業本部

ＵＳＳ九州会場

ＵＳＳ東京会場

ＵＳＳ静岡会場

ＵＳＳ－Ｒ東京会場

株主総会

取締役会

監査役会 システム本部

統括本部

オークション運営本部

名古屋事業本部

株式会社ユー・エス・エス組織図（平成18年6月下旬組織改編予定） 別紙

ＵＳＳ福岡会場

九州事業本部

内
部
監
査
室